

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA  
CNPJ: 06.769.798/0001-17



Obra  
DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO - U. I. CÍCERO RODRIGUES PACHECO.

Bancos  
SINAPI - 09/2022 - Maranhão  
ORSE - 08/2022 - Sergipe  
SEINFRA - 027 - Ceará  
CPOS - 08/2022 - São Paulo

B.D.I.  
28,82%

Encargos Sociais  
Desonerado:  
Horista: 85,68%  
Mensalista: 49,33%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	ADMISTRAÇÃO DA OBRA	100,00%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%	11,11%
		182.333,34	20.259,26	20.259,26	20.259,26	20.259,26	20.259,26	20.259,26	20.259,26	20.259,26	20.259,26
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%								
		23.148,66	23.148,66								
3	DEMOLIÇÃO E RETIRADAS	100,00%	100,00%								
		67.302,46	67.302,46								
4	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	50,00%	50,00%							
		99.947,99	49.974,00	49.974,00							
5	INFRAESTRUTURA	100,00%		50,00%	50,00%						
		237.039,60		118.519,80	118.519,80						
6	SUPERESTRUTURA	100,00%				33,33%	33,33%	33,33%			
		197.591,45				65.863,82	65.863,82	65.863,82			
7	ALVENARIA DE VEDAÇÃO E DIVISÓRIAS	100,00%				33,33%	33,33%	33,33%			
		212.293,30				70.764,43	70.764,43	70.764,43			
8	COBERTURA	100,00%					50,00%	50,00%			
		276.909,65					138.454,83	138.454,83			
9	FORRO	100,00%							50,00%	50,00%	
		55.217,07							27.608,54	27.608,54	
10	REVESTIMENTO	100,00%					25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		174.089,87					43.522,47	43.522,47	43.522,47	43.522,47	
11	PISOS E PAVIMENTAÇÃO	100,00%					25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		295.718,54					73.929,64	73.929,64	73.929,64	73.929,64	
12	ESQUADRIAS	100,00%								50,00%	50,00%
		153.779,58								76.889,79	76.889,79
13	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIAS	100,00%					50,00%	50,00%			
		38.883,12					19.441,56	19.441,56			
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%						33,33%	33,33%	33,33%	
		70.172,22						23.390,74	23.390,74	23.390,74	
15	PINTURA	100,00%							33,33%	33,33%	33,33%
		175.080,35							58.360,12	58.360,12	58.360,12
16	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	100,00%									100,00%
		14.179,53									14.179,53
17	INSTALAÇÃO DE COMBATE Á INCÊNDIO	100,00%									100,00%
		3.368,87									3.368,87
18	INSTALAÇÃO DE GLP	100,00%								100,00%	
		2.909,03								2.909,03	
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%									100,00%
		33.281,82									33.281,82
Porcentagem			6,95%	8,16%	6,0%	6,78%	18,69%	19,7%	10,68%	14,13%	8,92%
Custo			160.684,38	188.753,06	138.779,06	156.887,51	432.236,00	455.626,74	247.070,75	326.869,57	206.339,39
Porcentagem Acumulado			6,95%	15,11%	21,11%	27,89%	46,57%	66,27%	76,95%	91,08%	100,0%
Custo Acumulado			160.684,37	349.437,43	488.216,49	645.103,99	1.077.339,99	1.532.966,73	1.780.037,48	2.106.907,06	2.313.246,45